1. EXPEDIENTES DA PRESIDÊNCIA
[]

1.1. Portaria (Presidência) Nº 1735/2017 - SECPLE, de 04 de agosto de 2017406525

1.2. Portaria (Presidência) Nº 1724/2017 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 04 de agosto de 2017406589

1.3. Portaria (Presidência) Nº 1729/2017 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 04 de agosto de 2017406595

1.4. Portaria Nº 3504/2017 - PJPI/TJPI/PRES/SECGER, de 07 de agosto de 2017406659

1.5. Portaria (Presidência) Nº 1727/2017 - PJPI/TJPI/SECPRE406662

O Desembargador ERIVAN LOPES, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do requerimento do Juiz de Direito RODRIGO ALAGGIO RIBEIRO, 4º Juiz Auxiliar da Comarca de Teresina-PI, de
entrância final, processo SEI nº 17.0.000027302-3,
CONSIDERANDO os termos do art. 18, da Resolução nº 45/2016,
R E S O L V E:
CONCEDER o gozo de 05 (cinco) dias de folga, ao Juiz de Direito RODRIGO ALAGGIO RIBEIRO, 4º Juiz Auxiliar da Comarca de Teresina-PI, de
entrância final, referente ao exercício da judicatura no plantão judiciário, ocorrido no período de 15 a 21 de maio de 2017, conforme certidão em
anexo, para ser usufruído nos dias 07, 08, 09, 10 e 14 de agosto de 2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 04 de agosto de 2016.
Desembargador ERIVAN LOPES
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ

O Desembargador ERIVAN LOPES, Presidente do EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
regimentais;
CONSIDERANDO o ofício de lavra daJuíza de Direito da Comarca de Buriti dos Lopes, Anna Victória Muylaert Saraiva Cavalcanti Dias,
informação nº 10589 da SEAD, manifestação nº 949 da Secretaria Geral e decisão nº 2878, nos autos do processo registrado sob o
nº17.0.000019158-2, de 06/06/2017,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LARISSA CASTELO BRANCO BARROSO, matrícula 5100, ocupante efetiva do cargo de Analista Judicial, para exercer
a Função Gratificada de SECRETÁRIO DE VARA, FG-06, da Secretaria da Vara Única da Comarca de Buriti dos Lopes/PI.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 04 de agosto de 2017
Desembargador ERIVAN LOPES
Presidente do TJ/PI

O Desembargador ERIVAN LOPES, Presidente do EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
regimentais;
CONSIDERANDO o requerimento de diárias, informação nº 15969/2017 - PJPI/TJPI/SEAD e decisão nº 3088, nos autos registrados sob o nº
17.0.000026989-1, de 31/07/2017,
R E S O L V E:
AUTORIZAR, com fundamento no Provimento nº 03/2017, o pagamento de 1,5 (uma e meia) diárias, com valor unitário deR$ 388,00 (trezentos
e oitenta e oito reais), totalizando o montante de R$ 582,00 (quinhentos e oitenta e dois reais) ao Juiz de Direito Titular da Comarca de
Simões/PI, CLAYTON RODRIGUES DE MOURA SILVA, matrícula3905, pelo seu deslocamento à comarca de Marcolândia/PI, nos dias 16, 18 e
23 de agosto do corrente ano, para realizar audiências, atender partes e advogados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 04 de agosto de 2017.
Desembargador Erivan Lopes
Presidente do TJ/PI

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bel. PAULO SÍLVIO MOURÃO VERAS, no uso de suas
atribuições legais, etc., e,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incs. II e VIII, da Portaria nº 1.831, de 04 de julho de 2016;
CONSIDERANDO as manifestações contidas no Despacho Nº 39085/2017 - PJPI/TJPI/GESCON (0190676) e no Despacho Nº 39345/2017 -
PJPI/TJPI/ENG (0192073),
R E S O L V E:
DESIGNAR Comissão constituída por servidores deste Tribunal de Justiça, para recebimento do objeto da Ordem de Fornecimento nº 032/2017,
a saber:
- ANTONIO DA SILVA BARRADAS NETO- Analista Judiciário - Engenheiro Civil - Matrícula nº3565
- CARLOS EDUARDO DE CARVALHO E SOUZA - Analista Judiciário - Engenheiro Eletricista - Matrícula nº 28038
- MIRELLY MELK ALVES RIBEIRO - Oficial Assistente - Matrícula nº 24994
DESIGNAR, ainda, como fiscais e seus respectivos suplentes, os servidores:
-MICHAEL ACIOLI BELTRÃO,Diretor de Departamento de Material e Patrimônio, Matrícula: 27542 - Fiscal;
- SERGIO SANTIAGO DA SILVA, Analista Judiciário/Analista Administrativo, Matrícula: 27679 - Suplente de fiscal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário(a) Geral, em 07/08/2017, às 09:34, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

O Excelentíssimo DesembargadorERIVAN LOPES, Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
regimentais;
CONSIDERANDOo ofício nº 6500 (0192284),informação 16119 (0193434)e decisão 3084 (0194595),dos autos de nº17.0.000027459-3, de
02/08/2017;
RESOLVE:
DESIGNARa servidora DANIELLA CAVALCANTE OLIVEIRA ESCÓRCIO SALES, matrícula 3531, ocupante do cargo de Analista Judicial, para
substituir o titular da Função Gratificada de Secretário de Vara, FG-06, Márcio Cordeiro Rodrigues da Silva, no período de 24.07 a 11.08.2017,

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XXXIX - Nº 8264 Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Publicação: Terça-feira, 8 de Agosto de 2017

Página 2